点，持续创新提供安全性高、趣味性强、科技含量高的高品质产品。公司重视与供应商、经销商的共赢关

系，恪守诚信，与其共同构筑信任与合作的平台。

   4、环境保护与可持续发展

公司将环境保护作为企业可持续发展战略的重要内容，高度重视环境保护和节能减排，大力发展循环

经济，不断提高资源综合利用水平，切实推进企业与环境的可持续、和谐发展。报告期内，公司投入50多

万元，用于厂内环保设施建设。

5、社会公益事业

   公司在保持快速发展的同时，勇于担当社会责任，持续关注社会价值创造，自觉把履行社会责任的重

点放在参加社会公益活动上，积极投身社会公益事业。报告期内，公司积极为扶贫、社会公共建设、文化

教育等项目捐款,产生了良好的社会效益。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司在报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染

防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民

共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

广东高乐股份有限公司 2020 年年度报告全文

44

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、控股子公司股权转让事项

本公司于2020年12月13日召开第六届董事会第十六次临时会议，审议通过了《关于转让控股子公司股权的议案》，拟将

持有的异度信息53.25%的股权进行转让，交易受让方：普宁市新鸿辉实业投资有限公司。该项议案需提交2020年第一次临

时股东大会审议。本公司于2020年12月24日召开第六届董事会第十七次临时会议，审议通过了《关于取消召开2020年12月30

日公司2020年第一次临时股东大会的议案》，由于工作量大，时间仓促，异度信息最近一期的审计和相关评估工作尚未能如

期完成，相关材料需再进一步完善，预计难以在2020年12月30日前完成相关审计和评估工作。出于谨慎安排，董事会同意取

消召开2020年第一次临时股东大会。截止目前为止，异度信息股权转让事项尚未实施。

广东高乐股份有限公司 2020 年年度报告全文

45

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 204,109,471 21.55%   -111,147,760 -111,147,760 92,961,711 9.81%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 111,147,760 11.73%   -111,147,760 -111,147,760 0 0.00%

其中：境内法人持股 108,000,000 11.40%   -108,000,000 -108,000,000 0 0.00%

   境内自然人持股 3,147,760 0.33%   -3,147,760 -3,147,760 0 0.00%

4、外资持股 92,961,711 9.81%   92,961,711 9.81%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 92,961,711 9.81%   92,961,711 9.81%

二、无限售条件股份 743,090,529 78.45%   111,147,760 111,147,760 854,238,289 90.19%

1、人民币普通股 743,090,529 78.45%   111,147,760 111,147,760 854,238,289 90.19%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 947,200,000 100.00%   947,200,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2020 年 8 月 11 日，公司申请解除限售股份 111,147,760 股，占公司股份总额的 11.7343%，为首次公开发行前已发行股

份 108,000,000 股以及 2016 年 11 月 23 日追加限售股份 3,147,760 股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

广东高乐股份有限公司 2020 年年度报告全文

46

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

新鸿辉实业 108,000,000 0 108,000,000 0 首发前限售股 2020 年 8 月 11 日

陈家林 1,570,600 0 1,570,600 0 首发后限售股 2020 年 8 月 11 日